Дело № 5-23-543/2020

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                               адрес
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио,
в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности –  фио;
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 19.13 КРФ об АП в отношении фио, паспортные данные, зарегистрирована и проживает по адресу: адрес, гражданка РФ, паспортные данные, по адрес, официально не трудоустроена, ранее к административной ответственности не привлекалась,
 				  УСТАНОВИЛ:
дата в время гражданин фио находясь по адресу: адрес осуществила заведомо ложный вызов сотрудников полиции.
Своими действиями фио совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.13 КРФ об АП.
дата фио в судебное заседание не явилась, направила в адрес суда ходатайство о рассмотрении протокола в его отсутствие.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ст.19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом №РК-телефон от дата, который подписан фио без замечаний, с протоколом согласна;
- рапортом оперативного дежурного ОМВД России по адрес от дата;
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние фио
Обстоятельств, отягчающих  наказание, судом не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, степени вины привлекаемого к административной ответственности, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде штрафа в пределах санкции  ст.19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Руководствуясь ст.ст. 19.13, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио, паспортные данные виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
УФК по адрес Получатель:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230) ИНН: телефон КПП: телефон Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ БИК: телефон Счет: 40101810335100010001, КБК телефон телефон.
Разъяснить фио, что в случае неуплаты административного штрафа в срок он будет привлечен к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.
Мировой судья 									фио